

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ANEXO II

Obra: PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES - DIVERSAS RUAS
SINAPI (09/2023 - RS - NÃO DESONERADA)

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND	QTD	VLR UNIT	TOTAL (S/ BDI)	VLR BDI	TOTAL (C/ BDI)	PESO	ABC
01			PAVIMENTAÇÃO RUA CIRINO ZIMMERMANN				50.503,26	10.529,93	61.033,19	100,00%	
01.01	PRÓPRIA	CPU 004	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS	M	220,00	52,79	11.613,80	2.421,48	14.035,28	23,00%	A
01.02	SINAPI	100953	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	528,00	1,14	601,92	125,50	727,42	1,19%	C
01.03	PRÓPRIA	CPU 003	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA, INCLUSIVE COMPACTAÇÃO	M2	770,00	30,23	23.277,10	4.853,28	28.130,38	46,09%	A
01.04	SINAPI	95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	4.673,13	2,27	10.608,01	2.211,77	12.819,78	21,00%	B
01.05	SINAPI	93593	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	763,28	0,92	702,22	146,41	848,63	1,39%	C
01.06	SINAPI	100947	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	1.524,60	2,28	3.476,09	724,76	4.200,85	6,88%	C
01.07	SINAPI	100948	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	249,02	0,90	224,12	46,73	270,85	0,44%	C
CUSTO TOTAL DA OBRA:							50.503,26	10.529,93	61.033,19	100,00%	